GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N⁰ 074/2024-GP

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

NOMEIA OS REPRESENTANTES PARA
COMPOR O NÚCLEO GESTOR DO PLANO
DIRETOR DO MUNICÍPIO DE JOÃO CÂMARA
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de João Câmara, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, que lhe
são conferidas no Art. 70, inciso II, da Lei Orgânica do
Município,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear os representantes abaixo relacionados
para compor o Núcleo Gestor do Plano Diretor do
Município de João Câmara/RN.

Coordenador:
João Batista Miranda Júnior

Núcleo Gestor:

SINTE Regional de João Câmara:
Francisco de Assis Ferreira da Silva

Câmara Municipal de Vereadores:

Silvano Carlos de Souza
Joserlania Jorlany Leite do Nascimento

Associação Camarense Amigos dos Animais:
Janaina Messias de Moura Cunha

Instituto Federal do Rio Grande do Norte (IFRN):
Titular: Daniel Melo Martins de Gois
Suplente: Eliton de Souza Costa

REPRESENTANTES DAS OFICINAS:

Eunice Maria Xavier Estêvão (Titular)
José Roberto Lopes (Suplente)
Isac Bezerra Cavalcante (Titular)
Francisco Jairan Dionízio Pedro (Suplente)
Clécio Ricardo dos Santos (Titular)
Marcos Antônio Alexandre da Silva Júnior(suplente)
Francisco Matias (Titular)
José Aldo da Silva Oliveira (Suplente)

REPRESENTANTES DAS SECRETARIAS:

Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente,
Pecuária e Recursos Hídricos
Titular: Maíra Veras Soares
Suplente: Helton Diogo Vale da Silva

Secretaria Municipal de Administração
Titular: Michel Rafael de Oliveira Freitas
Suplente: Izaira Dayane Bezerra Pereira da Silva

Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo
Titular: Ana Cristina Braz Silveira
Suplente: Roberto José Rodrigues Andrade

Secretaria Municipal de Educação
Titular: Janikely Pinto da Silva
Suplente: Adriana Alves do Nascimento

Secretaria Municipal de Habitação, T. e Assistência Social
Titular: Emanuele Silva de França Costa
Suplente: Karina Gomes da Cruz Silva

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
Titular: Luiz Carlos Guilherme da Silva
Suplente: Ana Beatriz Fonseca

Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Juventude
Titular: Eduardo Augusto Martins de Melo
Suplente: Rosemeire Menezes da Silva

Secretaria Municipal de Esportes
Titular: Gean Carlos de Lima
Suplente: Marykarla Iralene Montoril Araújo D. Bernardo

Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Brenda Siqueira Cachina Martins
Suplente: Waleska Helena Câmara

Secretaria Municipal de Tributação

Titular: Robson Rafael De Freitas
Suplente: Valmir Pinheiro de Assis

Procuradoria
Titular: Thalya Silva de Souza
Suplente: Adria Hellen de Paiva

Controladoria
Titular: Patrícia Nathalia Chaves Sena Barbosa
Suplente: Vinicius Victor da Câmara Bezerra

Gabinete do Prefeito
Titular: Gildemberg Silva De Freitas
Suplente: José Cássio Silva de Lima

Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças
Titular: Maria Emanuelle Da Costa Bernardo
Suplente: Almiram Ataliba de Morais Lima

Defesa Civil
Titular: Christyan Saint Clair da Silva
Suplente: Rejanilson Moura Monteiro

Departamento Municipal de Trânsito

Titular: Francisco Cosme de Oliveira
Suplente: Ricardo Pinheiro da Costa

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Dependências do Palácio Torreão, Gabinete do Prefeito
Municipal de João Câmara-RN, em 09 de maio de 2024.

Manoel dos Santos Bernardo
Prefeito Municipal

Publicado por:
Márcia Andresia da Costa

Código Identificador:DB11B3AC